

Esclarecimentos referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2007

Prezados Senhores,

Recebi os questionamentos abaixo e após consultar a área técnica informo o seguinte:

A - Qual a tensão de saída? RESPOSTA: 110 OU 220 V.

B - Quais são as variações (%) tanto para entrada como para a saída?
RESPOSTA: (+ OU -)5%.

C - Qual é a potência nominal? RESPOSTA: 3500 W.

D - Existe a necessidade do equipamento possuir trafo isolador? RESPOSTA: Sim.

E - Equipamento na potencia de 5Kva (Item II) a saída é em Borne e não em tomadas. Favor verificar. ESCLARECIMENTO: Tomadas tipo (2P=T) ou IEC-C13.

F - O soft é para o gerenciamento do sistema (comunicação entre servidor e UPS)? ESCLARECIMENTO: Caso seja necessário para funcionamento, configuração ou instalação de algum software, o mesmo deve acompanhar o produto.

NILO GIRIBONE DE CASTRO
Pregoeiro - Casa Civil/PR